PROCESSO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE RESIDENTES

3º COMUNICADO – Edital n. 157/2024

A Comissão de Seleção de Estagiários e Residentes em Direito, designada pela

Portaria n. 1.848 de 27 de abril de 2023, no uso das atribuições conferidas pelo art. 49

do Ato n. 644/2022/PGJ, e na continuidade do PROCESSO PÚBLICO DE

CREDENCIAMENTO para vagas de RESIDÊNCIA JURÍDICA do Ministério Público de

Santa Catarina, após análise dos recursos e revisão das documentações

encaminhadas na lista inicial, torna públicas, conforme critérios previstos em edital, as

seguintes Listas(*):

a) Relação final das inscrições habilitadas, por ordem de classificação de
pontos;

b) Relação final das inscrições não habilitadas;

c) Relação final das inscrições habilitadas para reserva de vaga PCD, por ordem
de classificação de pontos;

d) Relação PROVISÓRIA das inscrições habilitadas para as vagas reservadas a
candidatos Negros, por ordem de classificação de pontos.

Florianópolis, 08 de janeiro de 2025.

CAROLINE CRISTINE ELLER
PROMOTORA DE JUSTIÇA

PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS E RESIDENTES EM
DIREITO

(*) Endereço eletrônico para acesso às listas, no site do MPSC: https://www.mpsc.mp.br/portal-da-

residencia/inscricoes

Acessar o ícone ‘Detalhes’ para visualização das listas.